
MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ
ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2

KRÁSNÉ LÉTO PŘEJE 
REDAKCE MOCHOVSKÉHO ZPRAVODAJE

Mochovské děti 
na škole v přírodě



Vážení mochovští spoluobčané,
začátek prázdnin je doba vhodná na ohlédnutí se zpět na uplynulé období. Než se budeme 
radovat z dovolených a odpočinku, zamysleme se nad tím, s čím můžeme být spokojeni 
a co nás v obci trápí. Vzhledem k tomu, že za několik měsíců budou volby a budete s námi 
účtovat, jak jsme splnili Vaše očekávání a naše sliby. Dovolte mi, abych připomenul některé 
momenty celého čtyřletého období.

Z počátku jsme nastoupili plni důvěry, že některé, námi slíbené, projekty se podaří dotáhnou 
do konce během tohoto období, ale nebylo to tak jednoduché, jak jsme si představovali. Po 
téměř dvouletém tvrdém boji s policejní administrativou se snad již podařilo najít smířlivé sta-
novisko k vybudování pěšího spojení do Čelákovic. Zatím je to pouze malý krok vpřed a ještě 
nevíme, jak tuto akci budeme v budoucnu fi nancovat. Důležité je, že potřebné části pozemků 
jsou zatím již „přislíbeny“, ale hlavně pořád platí spojenectví s městem Čelákovice a jejich 
zájem se na tomto projektu se podílet, což je velkým příslibem získat fi nanční prostředky. To 
je jedna z věcí, která se ukázala nejsložitější a někdy jsme neviděli ani cestu, jak pokračo-
vat dál. Ale jsou i pozitivnější věci, které se naopak podařily a doufejme, že zpříjemňují náš 
společný život.

Podařilo se konečně dokončit otázku kanalizace, dotlačit ČEZ distribuci, aby uložila do země 
další úseky venkovních vedení elektřiny v obci, rozšíří se možnosti pro další občany mít 
internet po optickém vedení, který bude kvalitnější a hlavně rychlejší. Před spadnutím je 
budování chodníků v Chudomelské ulici, na místě, kde nikdy předtím nebyly a lidé museli 
chodit po silnici na vlastní nebezpečí. Podobně se připravuje rekonstrukce chodníku v ulici 
Poděbradské.

ÚVODNÍ SLOVO

OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY ........................................................   2
ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA ...................................................   4
ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ....................................................   6
ZPRÁVY Z MŠ ...........................................................................  14
ZPRÁVY ZE ZŠ .......................................................................... 16
ZPRÁVY Z KNIHOVNY ...............................................................   17
SPOLKY A SDRUŽENÍ ................................................................  19
Z HISTORIE .............................................................................   34
TIPY NA VÝLET .......................................................................   37
SPOLEČENSKÁ KRONIKA ..........................................................   40
AKCE V MOCHOVĚ ...................................................................   40

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ2

Za obsahovou stránku příspěvků a jejich správnost ručí autor. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky 
upravit a krátit. Reakce a komentáře k nim jsou z technických důvodů možné až v dalším čísle Zpravodaje.



Dokončilo se značení ulic v obci a do podzimu budou instalovány i nové informační značky 
směrem k fi rmám působícím v obci. Rozšíření ulice Sokolovské proti pekárně, které usnad-
ní průjezd, jste jistě už zaregistrovali sami a v podstatě jsme připraveni začít s budováním 
odpočinkové zóny, jejíž příprava zabrala také několik měsíců.

Jsme rádi, že se nám podařil projekt rekonstrukce veřejného osvětlení, které bylo v Mochově 
téměř nefunkční.

Během léta a podzimu připravujeme rekonstrukci autobusové čekárny, abychom vytvořili 
hezké vstupní prostředí pro první dojem z obce. V řešení je také problematika odpadů, hlav-
ně bio a plastů. Jedním z našich cílů je zkulturnění návsi tím, že prozatím odstraníme kontej-
nery s odpady na jiné místo, kde nebudou tolik „na očích“.

Některé věci, které jsme museli řešit, byly i pro nás nelehké a nepříjemné, ale snad dnes 
fungují ke spokojenosti vás, mochovských občanů.

Začátek léta je nejen čas k ohlížení a zamýšlení, ale hlavně k tomu abychom si během hez-
kých dní odpočinuli, strávili hezké chvíle se svými bližními a nabrali nové síly. Přeji vám proto 
hezké a vydařené léto, aby nám náladu nekazilo počasí, ani nic jiného a po prázdninách 
jsme se všichni ve zdraví sešli a pokračovali v naší společné práci.

Jan Turek
místostarosta obce

ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 3

Nový přechod a chodník v Poděbradské ulici



4 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy ze Zastupitelstva obce konaného dne 22. 3. 2018

1.  Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 28. 2. 2018 
a bere ho na vědomí.

2.  Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s inventarizačními zprávami za účetní 
jednotky obce Mochov za rok 2017 a schvaluje je v předloženém znění.

3.  Zastupitelstvo obce na základě podané nabídky schvaluje pronájem nemovitého 
majetku obce – bytová jednotka č. 289/25 nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na 
parcele číslo 46/3 k. ú. Mochov, v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, Mochov. Doba 
nájmu bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců. Výše nájmu je stanovena ve výši 
10.000,- Kč/měsíc. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy s M. L.

4.  Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje návrh smlouvy o nájmu bytu v předlože-
ném znění. 

5. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje poskytnutí fi nančních darů v této 
výši: Český kynologický svaz ZKO Mochov – 396: 5.000,- Kč; Smíšená orga-
nizace zdravotně postižených Čelákovice z. s.: 5.000,- Kč; Římskokatolická 
farnost Čelákovice: 5.487,- Kč.

6. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje žádost Tělocvičné jednoty Sokol Mochov 
o poskytnutí dotace v celkové výši 190.000,- Kč dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.

7. Zastupitelstvo obce Mochov povoluje pro školní rok 2018/2019 výjimku z počtu 
dětí třídy starších dětí Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ z 24 na 25 
dětí v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění 
a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. Zvýšení 
počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví.
 
8.  Zastupitelstvo obce Mochov, uděluje v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský 
zákon), v platném znění souhlas s konáním zápisu dětí do Mateřské školy Mochov, 
okres Praha- východ pro školní rok 2018/2019. Zápis se bude konat v budově Mateř-
ské školy Mochov, okres Praha – východ ve čtvrtek 10. května 2018. Konání zápisu 
ředitelka mateřské školy oznámí veřejnosti nejpozději 14 dní před zápisem a zveřejní 
jej způsobem v místě obvyklém (na úřední desce obce Mochov, na http://www.
msmochov.cz/, vyvěšením letáčků v MŠ, ve vitríně MŠ, ve zdravotním středisku 
a v základní škole).

9. Zastupitelstvo obce Mochov uděluje souhlas s přerušením provozu Mateřské 
školy Mochov, okres Praha – východ o letních prázdninách roku 2018: od pondělí



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 5

16. 07. 2018 do pátku 31. 08. 2018 – v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, v platném znění.

10. Zastupitelstvo obce Mochov uděluje souhlas s přerušením provozu Mateřské 
školy Mochov, okres Praha – východ dne 29. 03. 2018 – v souladu s § 3 odst. 
2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění.

11. V souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
v platném znění žádá ředitelka MŠ Mochov o souhlas zřizovatele s přerušením pro-
vozu mateřské školy dne 30. 04. 2018 a dne 07. 05. 2018. 

12. Zastupitelstvo obce Mochov dle článku 5, Směrnice k zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu schvaluje krycí list rozpočtu fi rmy KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 
se sídlem Čelákovická 98, 250 87 Mochov na akci „Oprava komunikace – Sokolov-
ská“ z důvodu nejlevnější nabídky v ceně 258.016,- Kč s DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy s touto fi rmou. 

13. Zastupitelstvo obce Mochov dle článku 6, Směrnice k zadávání veřejných za-
kázek malého rozsahu schvaluje text zadání zakázky k zajištění cenových nabídek 
na akci „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ a schvaluje obeslání těchto 3 dodavatelů: 
KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 se sídlem Čelákovická 98, 250 87 Mochov, MAŽE, 
s.r.o., IČ: 27646360, se sídlem Masarykova 220, 250 88 Čelákovice a Josef Šenkýř, 
IČ: 45075697, se sídlem Přerov nad Labem 467, 289 16 Přerov nad Labem.

14. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvě o právu provést stavbu č. IE-12-
6007533/VB/4 Mochov-obnova NN ul. Chudomelská a okolí a pověřuje starostu 
obce podpisem tohoto dodatku za podmínky jednorázové náhrady za zřízení věcné-
ho břemene na pozemku parc.č. 1513/1 v k.ú. Mochov ve výši 2.420,- Kč. 

Zprávy ze Zastupitelstva obce konaného dne 17. 5. 2018

1.  Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 30. 4. 2018 
a bere ho na vědomí.

2.  Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu č. 2 na rok 2018.

3.  Zastupitelstvo obce se seznámilo se Směrnicí pro nakládání s osobními údaji 
a v předloženém znění směrnici schvaluje.

4. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s předloženou nabídkou na akci 
„Oprava vjezdu v ulici 5. května“ zhotovitele: KRBF-CZ, s.r.o. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy s tímto zhotovitelem za celkovou cenu 482.666,40 Kč bez DPH.
5. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo se zápisem Finančního výboru a bere 
ho na vědomí.

Plné znění zápisů ZO naleznete na www.mochov.cz



6 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané, 
obec Mochov dlouhodobě řeší problém se svozem tříděného odpadu. 
Tímto nabízíme občanům možnost svozu Bio odpadu a plastů za níže 
uvedených zvýhodněných podmínek. Pro spuštění svozu Bio odpadu 
a plastů je minimální počet 65 nádob (zájemců) na Bio odpad a 65 
nádob (zájemců) na plasty v obci. Svozy by mohly probíhat přibližně již 
od 1. 7. 2018. V případě zájmu prosíme o vyplnění přiložené závazné 

objednávky a jejího vhození do schránky umístěné na budově Obecního úřadu nebo 
zasláním emailu na obecmochov@c-mail.cz. 

V případě nenaplnění minimálního počtu zájemců nebude svoz v obci probíhat.

Bio odpad

Bio odpad bude vyvážen 18 x ročně, to znamená jednou za čtrnáct dní 
svozovou fi rmou AVE. Níže uvedený poplatek je roční a nádoby budou 
vyváženy vždy od 1. 4. do 31. 11. daného roku.

120 l – cena svozů 497 Kč - cena nádoby 500 Kč – dotace obce na nádobu 347 Kč
240 l – cena svozů 869 Kč - cena nádoby 550 Kč – dotace obce na nádobu 539 Kč 

Plasty

Plasty budou vyváženy 12 x ročně. To znamená jednou měsíčně 
svozovou fi rmou AVE. 

240 l  – cena svozů 0 kč – cena nádoby 550 Kč – dotace obce na nádobu 
a svoz 1 199 Kč

Předem děkujeme za Vaší spolupráci.                                    
Obecní úřad Mochov



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 7

Závazná objednávka svozu Bio odpadu 

Závazně objednávám službu svozu Bio odpadu a nákup popelni-
ce za zvýhodněnou cenu.

120 l      cena svozů    497 Kč          cena popelnice  500 Kč
240 l      cena svozů   869 Kč           cena popelnice  550 Kč

Jméno, příjmení ................................................................................

Adresa ...............................................................................................

Podpis ...............................................................................................

Závazná objednávka svozu plastů

Závazně objednávám službu svozu plastů a nákup popelnice za 
zvýhodněnou cenu.

  240 l         cena svozů   0 Kč            cena popelnice  550 Kč

Jméno, příjmení ................................................................................

Adresa ...............................................................................................

Podpis ...............................................................................................



Biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a domácností bude shromažďován do speci-
álně upravených nádob a pravidelně v období od dubna do konce listopadu odvážen 
ke kompostování. Četnost vývozu nádob je plánována v 14-ti denních intervalech. 
(celkem 18 svozů).

Co patří do této nádoby?

Listí, tráva, seno, plevel, zbytky 
rostlin a zeleniny, větve stromů 
a keřů, spadané ovoce, zbytky 
ovoce, čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky z vajec.

Co do nádoby naopak nepatří?

Zbytky jídel, jedlé oleje, kosti, 
maso, uhynulá zvířata, uhelný 
popel, smetky z ulice a jiné bi-
ologicky nerozložitelné odpady.

V případě zájmu o svoz plastů a BIO odpadu odevzdejte prosím objednávku na 
svoz co nejdříve!

Sběrný dvůr

Sběrný dvůr je otevřený každou středu od 17 do 18 hodin a každou 
sobotu od 10 do 11.30 hodin. Vzhledem k vysoké návštěvnosti 
dvora, prosíme o přetřídění odpadu již doma.

Upozornění – poplatek za kanalizaci

Upozorňujeme občany, že již brzy vyprší termín fi nančně zvýhodněného připojení ke 
kanalizaci, který byl stanoven do 31. 07. 2018. Majitele nemovitostí, kteří využili mož-
nost zajištění dokumentace a územního souhlasu ze strany obce žádáme, aby se co 
nejdříve dostavili na obecní úřad a svou dokumentaci si vyzvedli. Poplatek za připojení 
je možno zaplatit na účet obce č. 6026201/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo 
popisné.

Příspěvek za připojení ke kanalizaci po datu 31. 7. 2018 bude činit 10.000,- Kč 
a žadatel si musí veškerou dokumentaci a kolaudaci zajistit individuálně.

8 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 9

Důležitá telefonní čísla

Městská policie Čelákovice tel. 731 136 156
Obecní úřad Mochov tel. 602 266 089
Česká pošta Mochov tel. 608 151 553
MUDr. Lukáš Fuka tel. 773 062 279
Mateřská škola tel. 326 992 425
Základní škola tel. 326 992 435
1.SčV a.s. tel. 840 111 322
Innogy tel. 800 113 355
ČEZ tel. 840 840 840

Hledáme kronikáře obce Mochov

Obec Mochov hledá kronikáře, tj. člověka, který by 
pečlivě zapisoval události ze života obce. Kronikář by 
měl být dobrý češtinář s výborným slovem a krasopi-

sem, protože kronika se píše ručně.

Další samozřejmostí je dostatečná znalost obce, 

zájem o dění nejen v ní, ale i v blízkém okolí a sledování 

informací v tisku.

Zájemci o funkci kronikáře, nechť se obrátí na obecní úřad na tel.: 

602 266 089.

ŘIDIČSKÉ PRŮKAZY

Vážení spoluobčané,
vzhledem k novele zákona č. 361/2001 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, 
kdy s účinností od 1. července 2018 byla zrušena místní příslušnost pro provádění 
evidenčních úkonů v agendě řidičských průkazů (tzn. půjde žádat o řidičský průkaz 
na jakémkoliv úřadě Obce s rozšířenou působností, nikoli pouze na úřadě obce s roz-
šířenou působností, kam spadá občan dle svého bydliště), DOCHÁZÍ OD 1. 7. 2018 
K TRVALÉMU UZAVŘENÍ PRACOVIŠTĚ ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ NA ADRESE 
BISKUPSKÁ 7, PRAHA 1.

Řidičské průkazy, o jejichž vydání bude na tomto pracovišti zažádáno v termínu 
13. 6. 2018 – 30. 6. 2018, budou následně k vyzvednutí na pracovišti MěÚ Brandýs 
nad Labem-Stará Boleslav, Mariánské náměstí 28, Stará Boleslav.



10 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

V našem okolí půjde žádat o řidičské průkazy například na těchto úřadech
Obcí s rozšířenou působností:

– MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Mariánské náměstí 28, Stará Boleslav
– Magistrát Hlavního města Prahy, Business Centre Vyšehrad, 
   Na Pankráci 1685/17, Praha 4
– MěÚ Neratovice, náměstí Republiky 400, Neratovice
– MěÚ Kralupy nad Vltavou, Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vltavou
– MěÚ Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, Český Brod
– MěÚ Říčany, Komenského náměstí 1619/2, Říčany
– MěÚ Mělník, náměstí Míru 1, Mělník

Odbor dopravy děkuje za pochopení
Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

ZMĚNY VE VYDÁVÁNÍ CESTOVNÍCH PASŮ OD 1. ČERVENCE 2018

Vydávání cestovních pasů ve zkrácených lhůtách

Od 1. července 2018 dochází ke změnám ve vydávání cestovních 
pasů občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat do zahraničí.

Podání žádosti
Občan může požádat o vydání cestovního pasu ve dvou zkrácených 
lhůtách, a to: – v pracovních dnech do 24 hodin, nebo
  – do 5 pracovních dnů

Občan může žádost o vydání cestovního pasu podat ve zkrácených lhůtách:
– u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností („ORP“),
– v Praze u úřadu městské části Praha 1 až 22 („ORP“),
– u Ministerstva vnitra.

Občan může při podání žádosti o vydání cestovního pasu zadat své telefonní číslo 
nebo e-mail a na uvedený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti převzetí 
vyhotoveného dokladu.

Převzetí cestovního pasu
Občan může převzít cestovní pas vydaný v pracovních dnech do 24 hodin pouze 
u Ministerstva vnitra – adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Praž-
ského povstání“).

Cestovní pas vydaný do 5 pracovních dnů může převzít na Ministerstvu vnitra nebo na 
obecním úřadu obce s rozšířenou působností či úřadu městské části Praha 1 až 22, 
u kterého podal žádost o jeho vydání.

Správní poplatky
Občan zaplatí celý správní poplatek při podání žádosti, pokud cestovní pas převezme 
u úřadu, kde žádost podal. Pokud podal žádost u obecního úřadu obce s rozšířenou



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 11

působností či úřadu městské části Praha 1 až 22 a převezme cestovní pas na Minis-
terstvu vnitra, zaplatí první část správního poplatku při podání žádosti a druhou při 
převzetí cestovního pasu.

Přehled správních poplatků za vydání cestovního pasu ve zkrácených lhůtách

ZMĚNY VE VYDÁVÁNÍ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ OD 1. ČERVENCE 2018

– všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji 
budou vydávány pouze s kontaktním elektronickým 
čipem (ruší se vybírání správního poplatku 500 Kč za vydání 
občanského průkazu s čipem),

– občan se může sám rozhodnout, zda si čip při převzetí do-
kladu aktivuje (může tak učinit i později); aktivace vyžaduje 
zadání identifi kačního osobního kódu a deblokačního osobního kódu (4 – 10 číslic)
 – zadání není povinné,

– aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu při vzdálené autentizaci drži-
tele a k přístupu k identifi kačním údajům držitele,

– dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti (nebude prováděna 
hromadná výměna dokladů),

– občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc budou 
vydávány pouze z důvodu voleb,

– lhůta pro vydání občanského průkazu zůstává 30 dnů, bude však umožněno vydá-
vat občanské průkazy za správní poplatek v kratších lhůtách, a to v pracovních dnech 
do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů,

– občanské průkazy v kratších lhůtách budou vydávat nejen obecní úřady obcí s roz-
šířenou působností (v hl.m. Praze úřady městských částí Prahy 1 až 22), ale také Mi-
nisterstvo vnitra,

– občan může při podání žádosti o vydání občanského průkazu zadat své telefonní 
číslo nebo e-mail a na uvedený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti pře-
vzetí dokladu,
– převzít občanský průkaz vydávaný v pracovních dnech do 24 hodin lze pouze 
u Ministerstva vnitra – adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského 
povstání“).



12 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Vydání občanského průkazu v pracovních dnech do 24 hodin
POŽÁDAT lze  – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
      (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až 22) nebo 
      u Ministerstva vnitra
PŘEVZÍT lze  – pouze u Ministerstva vnitra
 
Vydání občanského průkazu do 5 pracovních dnů
POŽÁDAT lze  – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
     (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až 22) nebo 
     u Ministerstva vnitra
PŘEVZÍT lze  – u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání
    žádosti nebo - u Ministerstva vnitra

Vydání občanského průkazu do 30 dnů
POŽÁDAT lze  – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
     (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až 22) (nelze žádat 
     u Ministerstva vnitra)
PŘEVZÍT lze  – u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání 
     žádosti nebo 
  – u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který si občan
     uvede do žádosti za správní poplatek 100 Kč 
     (nelze přebírat u Ministerstva vnitra)

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana mladšího 15 let
– ve lhůtě do 30 dnů - 50 Kč
– ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 300 Kč
– ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech – 500 Kč

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana staršího 15 let ve 
zkrácené lhůtě
– ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 500 Kč,
– ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech – 1000 Kč.

KDE se platí správní poplatek za vydání občanského průkazu ve zkrácené lhůtě:
Pokud bude občan přebírat občanský průkaz v místě, kde podal žádost, platí se celý 
správní poplatek při podání žádosti. Pokud požádá o vydání občanského průkazu 
u obecního úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) a převezme občan-
ský průkaz u Ministerstva vnitra (dále jen „MV“), vybírá se část správního poplatku 
u ORP a část správního poplatku u MV.



Další zlatá svatba v Mochově

Dne 20. 4. 2018 oslavili paní Hana Hradecká a pan Alexandr Hradecký
krásné jubileum – 50 let společného manželství.

V ten den, tak jako před 50 lety, si opět řekli své ANO na radnici v Čelákovicích. 
Svatební hostina se konala v restauraci hotelu Bouček v Mochově. Odpoledne 

novo-staromanželům a svatebním hostům hrála kapela pana Švancary.

Přejeme jim mnoho zdraví, štěstí a životního elánu do dalších 50 let!

ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 13



Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

V měsíci březnu předškoláci navštívili první třídu ZŠ.Prvňáčci nám ukázali,co všechno 
během roku zvládli,jak se jim daří číst,psát i počítat...Děti z MŠ jim na oplátku zazpívaly 
několik písniček.
Paní ředitelka nám ukázala prostory školy,aby všichni věděli,kam se po prázdninách 
mohou těšit.
  Březen je měsíc knihy,a tak se velká třída vypravila na domluvenou návštěvu místní 
knihovny.
Paní knihovnice dětem ukázala prostory a vybavení knihovny,seznámila je s několika 
tituly nejžádanějších dětských knížek a nechala děti volně prohlížet vybrané čtení.
 V tomto měsíci navštívila starší děti dopravní policistka,která hravou formou sezná-
mila se základy správného chování v různých dopravních situacích.Na závěr si děti 
názorně vyzkoušely správné přecházení vozovky a jejich pravidla.
  V měsíci dubnu se ve školce dělo mnoho akcí.Do MŠ přijelo divadlo I.Lhotákové 
s maňáskovou pohádkou:“Jaro s veverkou Zrzečkou“.Pohádka byla plná zvířátek a 
zážitky z ní děti druhý den výtvarně zachytily malbou.
  Několik dětí zazpívalo na Vítání občánků v naší obci. 
Navštívila nás opět malířka Anna Junová se svou výtvarnou dílnou.Děti pod jejím ve-
dením vytvořily malovaný přívěsek pro maminky.

14 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



   Závěr měsíce byl zakončen čarodějnickým rejem ve školce.Děti přišly už ráno v mas-
kách,zahrály si na čarodějnickou módní přehlídku svých převleků,plnily čarodějnické 
úkoly,naučily se strašidelnou písničku a celý den se nesl v duchu kouzel a čar.
  V naší MŠ probíhá projekt Malá technická univerzita.Děti se hravou formou seznamují 
s tříděním a ekologickým využitím odpadu,s ochranou přírody,s využitím inženýrských 
sítí a různých staveb....
Hrají si na architekty,stavitele věží a mostů,na inženýry,projektanty...Pro své stavby 
využívají stavebnice LEGO a DUPLO.Velké zážitky u dětí zanechala výroba eko papíru.
Vedení lektorky je blízké dětem a přizpůsobeno jejich věku.
  Květen byl zaměřen na přípravu vystoupení pro maminky a výrobu drobných dárků 
a přáníček.
Na oslavu Dne matek děti předvedly několik písniček,básniček a tanečků,zahrály krát-
ké divadlo.
Starší děti si ještě s  maminkami malovaly v dílničce dřevěné tulipány,které si zapíchly 
do ozdobeného květináče. 
Na konci měsíce jsme všichni vyjeli autobusem do divadla Gong v Praze na před-
stavení :“Příběhy kocoura Modroočka“.Jednalo se o modernější zpracování známé 
knížky pro děti.
  V pátek 1.6.2018 jsme v naší školce oslavovali Den dětí.Program nám vylepšili dva 
příslušníci Policie ČR,kteří přijeli až na školní zahradu s houkačkou a majákem.Velmi 
ochotně dětem odpovídali na jejich všetečné otázky,ukázali jim vybavení auta,unifor-
mu,příslušenství, pouta.Na závěr svátečního dopoledne čekala na děti velká odměna.
   V měsíci červnu nás ještě čeká zahradní slavnost s rodiči,kde se rozloučíme s našimi 
předškoláky,kteří odejdou do první třídy ZŠ.Nejvíce se těšíme na celodenní výlet na 
eko farmu v Olbramovicích.Touto cestou bychom chtěli poděkovat OÚ v Mochově za 
fi nanční příspěvek na dopravu.

Kolektiv MŠ Mochov
Článek je uveřejněn v původním znění.

ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 15



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

OZDRAVNÝ POBYT V KRKONOŠÍCH

Každý rok pořádáme pro naše žáky krátký ozdravný pobyt. Pro ten letošní jsme 
vybrali chatu jménem Ferra poblíž Strážného v Krkonoších. Jeli jsme opět roz-
děleni na dvě skupiny v termínu od 12. – 20. 5. Počasí nám přálo, a tak jsme si 
to plně užili. Kromě pěšího výletu do Vrchlabí, kde jsme si nakoupili suvenýry 
a zmrzlinu, jsme navštívili záchrannou stanici pro zraněná a ohrožená zvířata, 
viděli hospodářskou farmu, hráli si na dětském hřišti, při vycházkách pozo-
rovali krásnou krajinu a v lese hráli hry i stavěli oblíbené domečky. Jídlo bylo 
výborné a závěrečný karneval s diskotékou a soutěžemi úplně NEJ!

Ohlasy dětí:  
–  Po snídani jsme si šli uklízet pokoje, abychom dostali kočičku. A povedlo se! 
–  Nejvíc se mi líbilo mládě sovičky a hry v lese.
–  Stavěli jsme domečky, mně se moc povedl.
–  Na karnevale jsme se úplně všichni rozplakali, ale byl to nejkrásnější karneval 
    na světě.

16 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



DEN DĚTÍ

Den dětí 1. 6. jsme zahájili módní přehlídkou v pyžamech a nočních košilích na školní 
zahradě, kam za námi přišel i pan Hodanič, aby nám povyprávěl o svých zkušenos-
tech s chovem dravců. Po svačině jsme si mohli zahrát minigolf, kroket, petanque, 
zaskákat si v pytlích, házet na cíl, chodit na chůdách i vyzkoušet si svoji rovnováhu 
a hmat. Sluníčko hřálo, a tak jsme si na ochlazení dali zmrzlinu. Na závěr jsme všichni 
dostali pěkná trička od jednoho z rodičů – moc děkujeme. 

A co nás do konce školního roku ještě čekalo? Etické dílny, návštěva multikina na 
Černém Mostě, třídní výlety, vysvědčení, a pak už PRÁZDNINY!!!  Tak si je všichni ve 
zdraví užijme, ať nabereme energii do dalšího školního roku. 
 

Za kolektiv žáků a pedagogů Mgr. Věra Kašparová 

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Knihovna – věc veřejná

Česká republika má nejhustší síť veřejných kniho-
ven na světě. Ročně je navštíví asi 24milionů čte-
nářů a návštěvníků. Mít v obci knihovnu je tradi-
ce, která je spojena se vznikem Československa 
v r.1918. Nově přijatý Zákon knihovní tehdy uložil 
v každé obci mít knihovnu. Knihovny usilují o to být nadále volně dostupným, důvě-
ryhodným zdrojem a příjemným místem pro učení, kreativitu a inovaci v obci.

Co všechno ještě patří k dobré knize? Samozřejmě musíte mít dobrou knihu, křeslo 
a stojací lampu.

ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 17



Tu dobrou knihu, dle vašeho vkusu a záliby, v naší malé knihovně rádi najdete. 
Začíná období dovolených, prázdnin a knih pro oddech a inspiraci na výlety, jak 
u nás, tak i v okolních zemích, máme dostatek.

Máme např. Výlety s dětmi po Praze a Středních Čechách, 77 výletů po stopách 
starých pověstí českých, Výlety s dětmi na hrady a zámky, Výlety v ústeckém 
kraji, Špalíček výletů pro jeden den, Křížem krážem českou zemí, všechny díly 
Toulavé kamery a další.

Z nově vycházejících knih nabízíme – zatím poslední, již čtvrtý, detektivní román 
R. Bryndzy Do posledního dechu. Máme nyní velmi aktuální a čtivou knihu Hana 
od A. Morštajnové, dobrý typ od mochovské čtenářky. Máme i její dřívější knihu 
Slepá mapa. Z dalších novinek - Jsi jako slunce od T. Vasilkové, o humorném puto-
vání po Česku je další třinácté pokračování od M. Mlynářové Samorostka. Kdo jste 
si přečetl román z londýnské nemocnice Sestřičky, máme pokračování – Sestřičky 
v nesnázích. Strhující, přesvědčivý a od srdce napsaný je román, nyní fascinující 
celý svět, Bojovnice od L.Pearze. Jde o příběh mladé dívky z Nového Zélandu, která 
přežije 2. světovou válku v Londýně. Potěší vás i třicátá kniha od B. Woodové 
Vzdálená řeka.

Od 20. června máme v knihovně soubor 50 knih z výměnného fondu z Mladé 
Boleslavi. 

Pro děti i dospělé je stále připraveno plno knih a knížek, vč. sedmi druhů časo-
pisů. Je škoda, aby odpočívaly v regálech. Přehled o novinkách na knižním trhu 
najdete na vývěsce u Obecního úřadu.

Knihovna je otevřená každou středu od 15 hod do 20 hod. Bude otevřená celé 
prázdniny, kromě středy 1.srpna.

Výročí:
220 let od narození Františka Palackého, historika, politika a spisovatele, autora 
Dějin národa českého v Čechách a na Moravě.

120 let od narození spisovatele E. M. Remarquea, autora známých knih, které 
máme v naší knihovně – Na západní frontě klid, Tři kamarádi, Černý obelisk, 
Cesta zpátky a další.

Každá nový čtenář mne potěší, všichni občané jste vítáni!
                                                                                                

                                                                        Květa Vokounová, knihovnice

18 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 19

KROUŽEK TVOŘIVÝCH ŽEN

S nástupem jara se naše tvůrčí aktivity přesunuly z prostor autoškoly na zahrád-
ky, kde na nás čekalo spousta práce. V dubnu jsme ukončily kurz košíkářský, 
kurz tiffany, a jako poslední, v květnu, jsme ukončily i kurz keramický. 

Práce s hlínou nás všechny nadchla, byl to zase jiný, velmi tvárný materiál. 
V letošním pololetí jsme se soustředily spíše na dekorativní keramiku, která se nej-
prve vázala k velikonočním svátkům. Vytvářely jsme slepičky jako květináč, kde se 
nádherně vyjímaly např. petrklíče, dále zápichy ptáčků a kvítků, které velmi oživily 
naše jarní truhlíková aranžmá. V květnu jsme vyráběly nádoby na květiny na téma 
Vesnické selské baroko nebo Přímořské italské nebo francouzské vesničky. Zdo-
kumentovaly jsme naše výrobky a jak jsou krásné, vidíte na fotografi ích.  

SPOLKY A SDRUŽENÍ



20 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 21

Páteční tvoření začne poslední pátek v září od 17 hod.
Košíkářský kurz začíná v říjnu –  tady jsou termíny: 12. října 2018, 2. listopadu, 
9. listopadu, 23. listopadu 2018, 7. prosince 2018 a 18. ledna a 25. ledna 2019 
v pátek od 16 hod.
Keramické kurzy budou v úterý od 19 hod. jednou za 14 dní – po domluvě 
s lektorkou.
Kurz tiffany rovněž některé úterý jednou měsíčně od 17 hod. –  po domluvě 
s lektorkou.

Páteční tvoření – volně přístupné pro dospělé i děti od 7 let.
Keramický kurz je obsazen, mohou se přihlásit dvě náhradnice. 
Košíkářský kurz – dvě místa volná + dvě náhradnice.
Kurz tiffany – jedno místo volné + jedna náhradnice. 
Máte-li zájem o některý kurz, objednejte se elektronicky – v.stara@atlas.cz. 

Přeji vám všem krásnou dovolenou, dětem veselé prázdniny. Relaxujte, na-
bírejte síly a nezapomeňte sbírat přírodniny, sušit květiny, sbírat zajímavé 
šišky, dřívka, traviny, kameny, foťte, dokumentujte své výrobky a když bude 
pršet „sjíždějte“ Pinterest, všechny nápady se nám budou na podzim hodit.

                                                Vlastimila Stará, Kroužek tvořivých žen 

SETKÁNÍ SENIORŮ

26. května 2018 se v restauraci hotelu Bouček uskutečnilo další setkání seniorů 
naší obce. Na programu bylo, jako minule, cvičení verbálních dovedností pro 
třetí věk, poznávání předmětů podle televizního pořadu Kufr i cvičení jazykové 
ohebnosti. Myslím, že taková úsměvná cvičení paměti se všem přítomným líbila 
a zasmáli jsme se. K poslechu a ke zpěvu hrála Hudba pro náladu kapelníka 
Švancary a i páni muzikanti si s námi zasoutěžili. Příjemné posezení jsme zakon-
čili malou teplou večeří a výborným moučníkem.

Děkujeme vedení hotelu za poskytnutí prostoru restaurace a za příjemnou 
a usměvavou obsluhu.

Pro ty seniory, kteří se nemohli zúčastnit našeho setkání, ale vlastně pro vás pro 
všechny, jsem vybrala velmi lehký krátký neurologický test, kterým si můžete 
sami diagnostikovat bystrost a paměť. Přidávám tzv. minutové křížovky, protože 
luštění a řešení testů je nejen oblíbená zábava, ale i trénink našeho mozku, bystří 
mysl, rozvíjí slovní zásobu a logické uvažování. Luštěte tužkou, gumujte. Soutěžit 
může celá rodina a věřte, že není až tak jednoduché vyluštit tajenku za minutu. 

Příště se pobaví děti různými doplňovačkami a vymalovánkami.

Přeji krásné, teplé a slunečné léto! 
                                                                 MUDr. Vlastimila Stará, zastupitelka



22 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Krátký neurologický test

1. Najdi písmeno C
Prosím, nepoužívejte při hledání kurzor myši, 

JEN svoje oči!

2. Když jste našli C,
tak nyní najděte číslo 6

3. Najděte písmeno N. 
Je to trochu těžší...



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 23



24 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 25

T. J. Sokol Mochov

Pro cvičenky Sokola Mochov byla hlavní událostí měsíce 
května účast na Oblastním sokolském sletu v Brandýse 
nad Labem. Tento slet se konal 27. 5. 2018 na sokol-
ském cvičišti Jindry Vaníčka za účasti bezmála 2.000 

cvičenců a plného hlediště povzbuzujících diváků.

Celkem se devět mochovských cvičenek na Oblastním sletu 
zapojilo do tří skladeb – Vivat Vivaldi (výběr hudby Antonia Vivaldiho), Ženo-
braní (hudba skupiny Čechomor a Fleret) a SPOLU (česko-slovenská skladba, 
připravovaná pro Světovou gymnaestrádu v Dornbirnu). Za úmorného vedra 
jsme si vyzkoušely, jak budou skladby vypadat ve větších celcích. Prošly jsme 
generálkou na Všesokolský slet v Praze a zjistily jsme, že máme stále ještě co 
procvičovat. Až na malé chybičky se nám cvičení povedlo.

Chtěla bych touto cestou všem cvičenkám poděkovat za trpělivost a píli při 
nácviku skladeb. Zároveň bych všechny chtěla pozvat na XVI. Všesokolský slet 
do Prahy do Edenu nebo k televizním obrazovkám ve dnech 5. a 6. 7. 2018.

Milena Valášková, náčelnice T. J. SOKOL Mochov

www.tjsokolmochov.wz.cz, www.facebook.com/sokolmochov, 
tjsokolmochov@seznam.cz



26 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

PÁLENÍ ČARODEJNIC

30. 4. 2018 jsme po vzájemné dohodě přesunuli tradiční pálení čarodějnic na 
fotbalové hřiště.

Počasí přálo, děti se radovaly ze soutěží, kde jako vždy otestovaly svou 
obratnost. Dále na ně čekala výtvarná dílnička, ve které vznikaly zdařilé kousky 
symbolických ježibab.

Obdržené Mochovské čarokoruny ze soutěží mohli holky i kluci proměnit v čaro-
dějnickém obchůdku, připraveny byly samé speciality od otrávených jablíček po 
prudce jedovaté pavouky a další tematické artikly.

Za příjemné zpestření programu bychom chtěli poděkovat Českému kynologic-
kému svazu ZKO Mochov s přehlídkou výcviku psů, Helče Konopíkové s malými 
čarodějnicemi za vystoupení se zumbou a nadějným karatistům za ukázku tech-
nik kata.

A jako tomu vždy na hřišti bývalo, došlo i na penalty. Hojný počet střelkyň a střel-
ců prověřil schopnosti dokonce dvou brankářů.

Poté byl odpálen čarodějnický oheň a vyhnal defi nitivně zimu i zlé síly.



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 27

DĚTSKÝ DEN

Další úspěšnou akcí nejen odboru sportovní všestrannosti byly soutěže při příle-
žitosti oslav dětského dne, které jsme jako již tradičně uspořádali na malém so-
kolském hřišti v sobotu 2.6.2018. Soutěží ve skákání v pytli, chození na chůdách, 
přenášení míčku na lžíci, překonávání různých překážek, prolézání strachového 
tunelu, srážení plechovek a dalších soutěží i vědomostních se zúčastnilo celkem 
cca 75 dětí. Každý příchozí soutěžící dostal tašku na drobné odměny za dobře 
zdolané překážky a úkoly. Posledním velkým úkolem dětí bylo prokousání se 
velkými koláči do středu, kde na prvního „jedlíka“ čekalo překvapení. Závěreč-
nou odměnou všem účastníkům byla zmrzlina, která také posloužila jako velké 
zchlazení po slunečném odpoledni.

Děkuji všem pořadatelům, kteří pomáhali u jednotlivých stanovišť a fotbalistům 
za pomoc při stavbě party stanu. Děkuji také dětem a Helence Konopíkové za 
předvedené cvičení Zumby.

Vřelé poděkování patří všem, kteří se na akci podíleli a budeme se těšit na další 
hojnou účast zase příště.

Pavlína Kohoutová Mrňová



28 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z dalších akcí T. J. Sokol Mochov:

– září – Týden v pohybu (běh do vrchu, noc sokoloven)
– říjen – Sokolovna - Pohádka pro děti
– prosinec – Mikulášská nadílka-rozsvěcení stromečku

Milena Valášková, náčelnice T.J. SOKOL Mochov

www.tjsokolmochov.wz.cz, www.facebook.com/sokolmochov, 
tjsokolmochov@seznam.cz

FOTBALOVÝ ODDÍL T. J. SOKOL MOCHOV

Fotbal muži III. třída

V době psaní tohoto článku zbývají odehrát ještě poslední 2 utkání, ale už teď lze 
říci, že se nám jarní část sezóny docela vydařila. Výrazně k tomu přispělo domácí 
prostředí, jehož výhodu jsme měli v 9ti z dosavadních 11ti zápasů a díky bilanci 
7-1-1 jsme se posunuli v tabulce z 10. na 7. příčku (za zmínku stojí průběžné 
3. místo v „jarní“ tabulce). Mohlo být i veseleji, kdybychom nesmyslně neztratili zápas 
s Mratínem, kdy soupeř otočil skóre až v posledních minutách. Venku jsme hrá-
li pouze na hřišti bezkonkurenční Sibřiny a v Měšicích. Obě utkání jsme prohráli, 
v Sibřině s týmem o třídu lepším a v Měšicích asi i kvůli největší absenci hráčů zá-
kladní sestavy. 



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 29

  Rk.  Družstvo  Záp.  +  0  -  Skóre   Body

  1 Sibřina  24 21 2 1 128:28  65

  2 Líbeznice A 24 14 6 4 72:40  48

  3 Bášť  24 13 3 8 72:52  42

  4 Měšice  24 12 5 7 65:50  41

  5 Zeleneč B 24 12 3 9 77:53  39

  6 Kojetice  24 11 5 8 56:46  38

  7 Mochov 24 11 5 8 58:54  38

  8 Brázdim 24 10 5 9 58:50  35

  9 Brandýs n.L. B 24 10 4 10 51:71  34

 10 Předboj  24 8 4 12 49:52  28

 11 Nehvizdy A 24 6 3 15 39:58  21

 12 Mratín  24 5 6 13 43:71  21

 13 Sluhy  24 4 4 16 39:93  16

 14 Křenice  24 2 3 19 30:11  99

Celkově se oproti podzimu určitě zlepšil obraz naší hry (až na několik výjimek 
– Sibřina, Mratín). Jsme efektivnější v koncovce a obrana pevnější. Tím nesha-
zuji výkony gólmanů, kteří i tak měli stále dost práce :-) a odvedli ji většinou na 
výbornou. Důkazem slušných výkonů budiž diváci, kteří si i přes pořádnou porci
domácích zápasů najdou pokaždé čas a chodí nás podporovat stále ve slušném 
počtu, za což jim děkujeme! Nutno dodat, že k solidním návštěvám určitě přispí-
vá i občerstvení pod novou pergolou :-)

Mezi střelci se díky posledním několika zápasům osamostatnil na čele Valenta 
– 14 branek. Další pořadí je následující: 7 – Douda, Píša, Svoboda; 5 – Batryn, 
Konopík, Paniuta; 2 – Charvát, Oborník, Sagan; 1 – Bouček J., Červený.

Oproti min. sezóně jsme disciplinovanější, obdrželi jsme zatím jen 1 ČK (Kohout)



30 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Mladší žáci

Mladší žáci na jaře sehráli zatím devět utkání s bilancí šest výher, tři prohry. 
Několik zápasů stojí zvlášť za zmínku. První doma s Odolenou Vodou, pohledná 
hra z obou stran se šťastnějším koncem pro domácí (4:1). Za týden jsme jeli do 
Šestajovic, domácí nás zjevně podcenili a v zápase plném ostrých střetů uhájili 
těsné vítězství (3:1). 

Následovalo několik utkání s mužstvy složených z méně zkušených hráčů, kde 
o počet dosažených branek opravdu nešlo. Do Líbeznic, které jsou v tabulce 
o dvě místa před námi, jsme jeli s odvážným přáním bodovat. Ve vyhroceném 
zápase plném emocí a slovních přestřelek naši hráči vydřeli vítězství 3:2. Ná-
sledný gejzír radosti byl zřejmě nejsilnější zážitek jarní části. 

Avšak nečekají nás pouze radostné věci, vzhledem k tomu, že většina hráčů 
přechází po sezoně do starší kategorie, budoucnost tohoto mužstva je nejistá. 
V současné době probíhají jednání o možných krocích k zachování či transfor-
maci tohoto fotbalového oddílu.

Co nás příliš netěší, je ohlášený konec kariéry dříče obranáře J. Šimáka a s ním 
i klubových legend bratří Kučerů a gólmana J. Justa. Tím spíš platí, že stále 
potřebujeme kádr posílit/doplnit, takže kdo má zájem nebo o někom ví, nechť 
se ozve na tel. 725 455 352!

S koncem uvedených hráčů je ale spojena i jedna příjemná akce :-)

V sobotu 14. 7. proběhne na fotbalovém hřišti ofi ciální rozlučka, jejíž součástí 
bude opět po letech zápas současného týmu se „starou gardou“, samozřej-
mostí je občerstvení a spousta zábavy. Bližší info se dozvíte včas ve vývěskách 
v obci a jste samozřejmě srdečně zváni.

Závěrem bych chtěl poděkovat hráčům za dobrou sezónu a všem, kteří se 
kolem klubu „točí“ nebo nějak přispívají k jeho chodu, za jejich pomoc. Děku-
jeme i fanouškům za jejich přízeň a věříme, že na toto jaro navážeme hned od 
začátku příštího ročníku.

David Konopík, jednatel T.J. SOKOL Mochov



Tabulka

  #      Klub         Z      V      R      P         S          B    P+    P- 

  1.     Louňovice        24    23     0      1     272:30     69     0     0 

  2.     Zeleneč         24    20     0      4     262:31     60     0     0 

  3.     Hovorčovice        24    18     0      6     218:54     54     0     0 

  4.     Přišimasy        24    17     1      6     210:73     52     0     0 

  5.     UNION Čelákovice       24    14     3      7     128:59     45     0     0 

  6.     Klecany         24    12     4      8     118:60     40     0     0 

  7.     Vyžlovka        24    10     4    10     163:96     34     0     0 

  8.     Struhařov        24    10     4    10     110:86     34     0     0 

  9.     Líbeznice        24    10     2    12     87:113     32     0     0 

 10.    Mochov         24      5     0    19     74:175     15     0     0 

 11.    Kostelec nad Černými Lesy     24      5     0    19     58:189     15     0     0 

 12.    Radonice        24      3     0    21     60:200       9     0     0 

 13.    Brázdim         24      0     0    24      8:602        0     0     0

Více informací na:
https://souteze.fotbal.cz/turnaje                 Jiří Linka

ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 31



32 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 33



34 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z HISTORIE

Historie kostela sv. Bartoloměje

Jak sám název kostela napovídá, je zasvěcen apoštolu sv. Bartoloměje. Tento 
pahorek je z části uměle nasypaný, má kuželovitý tvar a díky svým parametrům 
se ční nad okolní krajinou. Na tomto pahorku původně stávala malá tvrz s kaplí, 
která byla zasvěcena sv. Markétě. Jižní stěna tvrze, kde byl původně situován 
s největší pravděpodobností i vstup, byla stržena při výstavbě kněžiště. Po této 
úpravě se kaple dále využívala jako sakristie a tato funkce přetrvává v podstatě 
dodnes.

Kostel jako celek byl vystaven ve 14. století ve slohu gotickém a již od této 
doby bylo na kostel poukazováno jako na kostel farní. V průběhu 15. století se 
mochovští začali hlásit k tzv. vyznání utrakvistickému a až do první poloviny 
17. století zde působili faráři pod obojí. Po roce 1620, kdy proběhla bitva na 
Bílé Hoře, byl farář vyhoštěn. Stavba bez faráře postupem času pustla a chát-
rala. Hlavní zásluhou na tom, že kostel úplně nezanikl, měli iniciativní mocho-
vští farníci.

Další částí kostela, respektive další částí kostelního pozemku, je brána vedoucí 
na hřbitov, pocházející z roku 1777. Stáří stavby na sebe upozornilo na počátku 
20. století, kdy se začaly objevovat první praskliny a trhliny ve zdivu. V roce 
1917 byla stavba vyztužena a staticky zabezpečena ocelovými kotvami, díky 
kterým se zdivo stáhlo k sobě. O rok později se celý kostel podezdil, omítka 
byla otlučena a trhliny opět opraveny. Následně se na zdivo omítka již nenaná-
šela a zvonice je jedinou částí kostela, které zůstal omítnutý charakter.

Kostel je umístěn do středu hřbitova, který se v současné době již nepoužívá. 
Jeho kapacita přestala dostačovat již na konci 19. století. Tento fakt je doložen 
i archeologickými nálezy, kdy se našlo i několik těl pohřbených nad sebou. 
Objekt není nijak zvlášť členitý. Celý kostel je z neomítnutého zdiva včetně 
oltáře, který se půdorysně zmenšuje od hlavní lodi. Pouze jedna část kostela se 
odlišuje od zbytku svým vzhledem. Jedná se o kostelní věž, která je jako jediná 
omítnuta. Na vrcholu střechy je Patriarchální kříž. Jinak se mu také může říkat 
kříž dvojitý. Pokud se pojme objekt jako celek, lze zjistit, že pozornost upoutá 
především. Okna jsou malá a bez výraznějšího dekoru, stejně tak i portál. Zeď 
člení pouze pilíře u presbytáře, které slouží jako podpora pro vnitřní klenbu.

Součástí kostela byla do prvního desetiletí 20. století také malá kostnice, která 
se nacházela u západní části stavby. Tato kostnice byla však roku 1935 zasy-
pána.



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 35

Kostel je jednolodní obdélníková stavba s rovných stropem a presbytářem, 
který polygonálně uzavírá vnitřní prostor. Strop nad presbytářem je rozčleněn 
na dvě pole a obě tyto pole obsahují žebrovanou klenbu. Jednotlivá žebra mají 
přibližně šířku 20 až 25 centimetrů a jejich průřez připomíná trojúhelníkový tvar 
se sešikmenými či zkosenými vrcholy. Na bočních stranách žeber jsou polo-
kruhovité žlaby, které probíhají od konzole až k vrcholovému svorníku. Všechna 
žebra jsou svedena na jednoduché konzole jehlanovitého tvaru, jejichž vrcholy 
jsou otočeny směrem dolů Tyto samostatné stavební prvky nejsou nijak deko-
rovány. Svorníky mají podobně jednoduchý charakter jako konzole. Jsou kru-
hovitého průřezu, mají hladký povrch bez jakékoli zdobnosti.

Součástí severní stěny kněžiště je nika. Jedná se o malý obdélný výklenek 
s kamenným ostěním, který se směrem nahoru zužuje a vytváří trojhranný 
rámec. Tomuto výklenku se říká sanktuárium, jedná se o jedno z nejposvát-
nějších míst v katolických kostelech. Je určeno na uložení např. liturgických 
nádob. Samotné sanktuárium je zpřístupněno pouze kněžím či jiným pověřeným 
hodnostářům. Ve východní zdi se nachází malé osové lomené okno. Jedná se 
o okno dvoudílné a na samotném vrcholu se nachází vitráž čtyřlistu v kruhu. Na 
straně jižní je umístěno další špaletové hrotité okno.

Další částí severní stěny kněžiště je portál, ve tvaru lomeného oblouku s kamen-
ným profi lovaným ostěním, vedoucí do přilehlé gotické kaple. Nad samotným 
dveřním otvorem se nachází tympanon s heraldickými reliéfy. Další součástí 
tympanonu je diagonálně posazený štít vyobrazující mochovský erb. Sakristie 
má v zásadě totožný polygonální půdorys jako presbytář a u její východní stěny 
se nachází malý oltář.

Hlavní oltář byl vystaven na konci 17. století. Přední strana oltáře (jinak také 
antependium) je rámová. Celý oltář je dekorován vyřezávanou ornamentikou 
v podobě pozlacených akantových listů. Před ním jsou v podlaze zasazeny dva 
náhrobní kameny s vytesanými erby příslušných pohřbených. Celé kněžiště 
odděluje od zbytku jednolodní místnosti hrotitý vítězný oblouk.

V hlavní lodi se nacházejí další dva vedlejší oltáře. Tyto oltáře jsou stejně jako 
oltář hlavní zdobeny antependii. Opět jsou malované a jejich rámy jsou zdobe-
ny pozlacenými akantovými listy jako v předchozím případě. Oltář v jižní stěně 
je přibližně z 18. století. Jedná se o oltář barokní a je vysvěcený Panně Marii. 
Hned vedle oltáře je malá kazatelna. Je opět zdobena přírodními motivy a na 
čelní straně vyobrazuje Ježíše Krista.

Součástí kostelního areálu v Mochově je zvonice. Svým umístěním evokuje do-
jem běžné kostelní věže. Avšak jedná se de facto o samostatně stojící zvonici, 
která je s kostelem pouze propojená nepatrným průchodem. 



36 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Do severní stěny jsou umístěna dvě okna s šikmým ostěním, která jsou stej-
ně jako okna u presbytáře úzká a hrotitá. Ve stěně jižní je profi lovaný portál 
vedoucí do zvonice.

V současnosti v kostele probíhají bohoslužby jak římskokatolické tak pravo-
slavné.

V letošním roce se uskutečnila podrobná prohlídka kostela Státním památko-
vým ústavem Středočeského kraje. Byl zjištěn havarijní stav zdiva a klenby. 
Byla navržena generální oprava jednotlivých částí kostela. O dalších plánech 
souvisejících s opravou budeme informovat veřejnost na těchto stránkách.

Zdroj: kronika obce Mochov, zapsal pan B. Fereš
Wikipedie



ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 33ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 37

TIPY NA VÝLET

Další výlet na kole do Úval

Pokud jste našli Mariánskou studánku v Tlustovousech (viz Zpravodaj č. 1 bře-
zen 2018), můžete pokračovat dále touto silnicí asi 1 km. Potom se dáte vpravo 
trochu kamenitou silničkou, která vás dovede k rozhledně Vinice. Je to tele-
komunikační ocelový stožár, volně přístupný se 113 schody s výškou 31,2 m. 
Za dobrého počasí je vidět Říp, Bezděz, Krkonoše, Ještěd, Ralsko, Žižkovský 
vysílač a vysílače u Českého Brodu.

Asi 0,5 km na kraji lesa je soubor 25 menhirů, kde si můžete na lavičkách od-
počinout. Dolů po příjemné cestě můžete sjet do Úval, kde je možnost se najíst 
a občerstvit.

Z Úval dále pokračujeme do Horoušánek a po krásné cyklostezce do Horoušan. 
A dále již po státní silnici do Vyšehořovic a zpět do Mochova.

Příště připravíme procházku po Českém Brodě a okolí.

Příjemný zážitek z výletů přeje 
Květa Vokounová, turistka
Turistický oddíl Čelákovice 



38 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



Obec Mochov hledá zaměstnance 
do trvalého pracovního poměru

Pracovní pozice: 

Technický pracovník obce 
     (údržba obecního majetku, veřejných prostranství 

a zeleně)

Pracovní náplň: 

práce spojené s údržbou obecního majetku – opravy 
obecního mobiliáře • drobné opravy v budovách obce • 

údržba a provoz obecního majetku – dopravních prostředků, 
strojů a zařízení • úklid veřejných prostranství, údržba 

veřejné zeleně, komunikací a hřbitova

Požadavky: 

řidičský průkaz skupiny B, T (výhodou), aktivní řidič 
• čistý trestní rejstřík • znalost práce se zahradnickými stroji 

a zemědělskou technikou výhodou (sekačka, 
křovinořez, traktor) • odpovídající zdravotní způsobilost, 

fyzická zdatnost, zodpovědnostnástup ihned

Nabízíme: 

5 týdnů dovolené • stravenky • přátelský kolektiv

Zájemci se mohou hlásit písemně na adresu: 
Obec Mochov, Sokolovská 92, 250 87 Mochov

V přihlášce uveďte: 

Jméno, příjmení, datum a místo narození, místo trvalého 
pobytu, telefon, datum a podpis. 

Přiložte jednoduchý profesní životopis (průběh 
předchozích zaměstnání, praxe, odborné znalosti 

a dovednosti). 
Přiložte výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. 

ROČNÍK 12, ČERVEN 2018, ČÍSLO 2 39



MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 12, červen 2018, Zpravodaj číslo 2. Vydáváno 4x ročně. 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486. Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: červen 2018 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
Sokolovská 92, 250 87 Mochov
tel./fax: 326 992 457
e-mail: obecmochov@c-mail.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Ani ve zralém věku nedovolte, aby malé neshody zranily dlouholetá přátelství 

 Tibetské přísloví
 

Červenec   Srpen    Září

Jarmila Burešová  Alena Lankašová  Monika Kolářová 

Miloslav Hájek        Věra Vraná   Vlastimila Stará

Hana Jungerová  Josef Zadák

Ludmila Marková

Josef Novotný

Všem jubilantům, kteří v těchto měsících oslaví 
své narozeniny, přejeme pevné zdraví! 

AKCE V MOCHOVĚ       

Páteční tvoření začne poslední pátek v září od 17 hod.

Košíkářský kurz začíná v říjnu – tady jsou termíny: 12. října 2018, 
2. listopadu, 9. listopadu, 23. listopadu 2018, 7. prosince 2018 a 18. ledna 
a 25. ledna 2019 v pátek od 16 hod.

Keramické kurzy budou v úterý od 19 hod jednou za 14 dní – po domluvě 
s lektorkou.

Kurz tiffany rovněž některé úterý jednou měsíčně od 17 hod – po domluvě 
s lektorkou.

Sportovní a dalších akce budou vyvěšeny ve skřínce u OÚ, na dveřích Auto-
školy, na dalších našich vývěsních místech a v záložce na www.mochov.cz.

Vyluštění křížovek – 274 – Mukka, 275 – Firth, 276 – Sitno, 277 – Pisík


